
 

1 

Z á p i s     č . 26 
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 19. 5. 2025 

 od 19,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 9. 5. do 19. 5. 2025 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: Libuše Hynčíková 

Dále přítomni: 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Václav Bouberle, Jana Velková 

 

1. Starosta obce seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání /příloha č. 

1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky a 

doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani nyní 

nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                       0                    0 

 

Usnesení č. 305 - Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – starosta obce konstatoval, že opatření 

byla splněna. 

 

3. Zastupitelům byl předložen návrh smlouvy o umístění a provozování kontejnerů 

pro sběr oděvů a textilu mezi Obcí Brnířov a firmou TextilEco a. s., která 

nahrazuje smlouvu ze dne 16. 9. 2022 a která zavádí sjednanou odměnu za 

poskytnutí služeb ve výši 15 tisíc ročně bez DPH za 1 vyvážený kontejner. 

Zastupitelé si návrh smlouvy prostudovali, bez připomínek jeho znění schválili a 

pověřili starostu obce jeho podpisem, což odhlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                       0                    0 

 



 

2 

Usnesení č. 306 – Zastupitelé schválili uzavření smlouvy o umístění a provozování  

                              kontejnerů pro sběr oděvů a textilu mezi Obcí Brnířov a firmou   

                              TextilEco a. s. a pověřili starostu obce jejím podpisem. 

 

4. Zastupitelé byli seznámeni s rozhodnutím rady Plzeňského kraje o poskytnutí 

dotace z dotačního titulu PSOV PK 2025 ve výši 600 tis. Kč na akci Vybudování 

místní komunikace do nové obytné zóny v Brnířově. Zastupitelstvo přijímá 

uvedenou dotaci do rozpočtu obce Brnířov a pověřuje starostu podpisem dotační 

smlouvy, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 307 – Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace od Plzeňského kraje    

                              z dotačního titulu PSOV PK 2025 ve výši 600 tis. Kč na akci     

                              Vybudování místní komunikace do nové obytné zóny v Brnířově 

                              a pověřuje starostu obce podpisem dotační smlouvy. 

 

5. Různé 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost manželů Jany a Petra Suastikových o 

odkoupení části pozemku p. č. 689/7 v rozsahu 40 m2 dle geometrického 

zaměření. Záměr pronájmu byl řádně vydán a zveřejněn v období od 1. 4. do 

19. 5. 2025. Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku p. č. 689/7 v k. ú. 

Brnířov o výměře 40 m2 manželům Janě a Petrovi Suastikovým za cenu 100,- 

Kč/m2 a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy, o čemž hlasovalo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:      

   7    0       1 

 

Usnesení č. 308 – Zastupitelstvo schválilo prodej části pozemku p. č. 689/7 v k. ú.  

                              Brnířov o výměře 40 m2 manželům Janě a Petrovi Suastikovým         

                              za cenu 100,- Kč/m2 a pověřilo starostu obce podpisem kupní   

                              smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost manželů Lucie a Daniela Borových o 

odkoupení pozemku p. č. 638/2 o výměře 64 m2. Záměr pronájmu byl řádně 

vydán a zveřejněn v období od 1. 4. do 19. 5. 2025. Zastupitelstvo schvaluje 

prodej pozemku p. č. 638/2 v k. ú. Brnířov o výměře 64 m2 manželům Lucii 

a Danielu Borovým za cenu 200,- Kč/m2 a pověřuje starostu obce podpisem 

kupní smlouvy, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:      

   8    0       0 

 

Usnesení č. 309 – Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku p. č. 638/2 v k. ú.  

                              Brnířov o výměře 64 m2 manželům Lucii a  Danielu Borovým za  

                              cenu 200,- Kč/m2 a pověřilo starostu obce podpisem kupní  

                              smlouvy. 

 

- Zastupitelé schválili koupi části pozemku p. č. 391/1 v k. ú. Brnířov v rozsahu 

801 m2 dle geometrického zaměření za účelem zřízení skládky bioodpadu za 

cenu 100,-- Kč/m2 a současně pověřili starostu obce podpisem kupní 

smlouvy, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:      

   8    0       0 

 

Usnesení č. 310 – Zastupitelstvo schválilo koupi části pozemku p. č. 391/1 v k. ú.  

                              Brnířov v rozsahu 801 m2 dle geometrického zaměření za účelem  

                              zřízení skládky bioodpadu za cenu 100,-- Kč/m2 a současně  

                              pověřilo starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost paní Michaely Votrubové o umístění 

zpomalovacího prahu na místní komunikaci směrem od školky k návsi před 

křižovatku u č. p. 5 z důvodu bezpečnosti dětí. Zastupitelé návrh 

prodiskutovali. V rámci diskuse byl také zmíněn problém, že kolem č. p. 5 

neustále parkuje velké množství aut a je zde často porušován zákaz parkování 

aut v obytné zóně mimo vyznačených míst pro parkování a také zákaz stání 5 

m od hranice křižovatky. Zastupitelé proto navrhují vyrozumět majitele č. p. 

5 dopisem, aby zajistil, aby k této situaci nedocházelo, neboť se většinou 

jedná o automobily patřící buď přímo majiteli č. p. nebo jeho návštěvám. 

Umístění zpomalovacího pasu k příjezdu na náves směrem od školky 

vyhodnotilo zastupitelstvo jako přínosné, a proto schválilo umístění 

zpomalovacího pásu před křižovatku u č. p. 5 ve směru od školky na náves 

s tímto výsledkem:  

 

pro:   proti:   zdržel se:      

   8    0       0 



 

4 

 

Usnesení č. 311 – Zastupitelstvo schválilo umístění zpomalovacího pásu před  

                              křižovatku u č. p. 5 ve směru od školky na náves. 

 

- Zastupitelům byla přednesena žádost SDH Brnířov o nákup 2 ks radiostanice 

Motorola v celkové ceně 18300 Kč. Zastupitelé žádost projednali a nákup 

schválili s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:      

   8    0       0 

 

Usnesení č. 312 – Zastupitelstvo schválilo nákup 2 ks radiostanice Motorola v  

        celkové ceně 18 300,-- Kč pro potřeby SDH Brnířov. 

 

- Zastupitelům bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 2/2025. 

Zastupitelstvo je schválilo s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:      

   8    0       0 

 

Usnesení č. 313 – Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 2/2025. 

 

- Zastupitelům byl vysvětlen problém se špatným stavem kanalizačních 

výpustí, kterými je svedena obecní dešťová kanalizace u č. p. 3, kdy z důvodu 

tohoto špatného stavu hrozí vymílání a propadnutí vedení dešťové kanalizace 

a tím je ohrožen i stav betonového základu plotu majitele nemovitosti č. p. 3, 

který se na Obec Brnířov obrátil, aby sjednala nápravu. Zastupitelstvo obce 

vzhledem ke špatnému stavu rozhodlo opravu nechat provést, o tom hlasovalo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:      

   8    0       0 

 

Usnesení č. 314 – Zastupitelstvo obce schválilo opravu kanalizačních výpustí  

                              dešťové kanalizace u č. p. 3.  

 

Zastupitelům bylo dáno na vědomí, že během následujících dvou týdnů budou zahájeny 

stavební práce na výtlačné stanici k vodojemu. 

 

 

 

 

 



 

5 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 21:05 hodin. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 23. 6. 2025 od 19:30 hodin. 

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 20. 5. 2025   

 

Ověřovatelé:   Václav Bouberle 

 

      Jana Velková 

     

 

 

 

Petr Kaše        Zdeněk Šup                                                         

místostarosta obce                                                           starosta obce 


